
16/11/2021 12:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=974215&tipo=t 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00047/2021 (SRP)

 
Às 12:33 horas do dia 03 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
ED WILSON DIAS E SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9/2021-047 PMA, Pregão nº 00047/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Instalação e montagem de rede local de conectividade
Descrição Complementar: Infraestrutura de rede de dados para prover serviços continuados de instalação, interconexão,
administração e manutenção preventiva e corretiva de rede física de fibras ópticas 10Gbps, entre duas UNIDADES CENTRALIZADORAS
(PREFEITURA e UBS PAULO FROTA) e 16 (dezesseis) Secretarias do Município de ANANINDEUA;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 162.801,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: GARDELINE GERENCIAMENTO E TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 123.852,0000 , com valor
negociado a R$ 70.219,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
11:20:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GARDELINE GERENCIAMENTO E TECNOLOGIA

EIRELI, CNPJ/CPF: 14.136.037/0001-56, Melhor lance: R$ 123.852,0000

Homologado 03/11/2021
12:33:33

ED
WILSON
DIAS E
SILVA

Cancelamento
de

homologação

10/11/2021
11:11:13

ED
WILSON
DIAS E
SILVA

Considerando ocilações de conexão de internet e no sistema, conforme protocolos e chamados
aberto no Ministério da Economia, se faz necessário correções na adjudicação do pregão.

Volta de fase 10/11/2021
12:25:35 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 12/11/2021
11:57:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GARDELINE GERENCIAMENTO E TECNOLOGIA
EIRELI, CNPJ/CPF: 14.136.037/0001-56, Melhor lance: R$ 123.852,0000, Valor Negociado: R$

70.219,0000

Homologado 16/11/2021
12:36:09

ED
WILSON
DIAS E
SILVA

Item: 2
Descrição: Manutenção , instalação , montagem , ampliação - equipamen-tos de telecomunicações
Descrição Complementar: Serviços de telecomunicações para a implementação, operação e manutenção de um LINK PRINCIPAL de
internet síncrono, dedicado com velocidade de 2Gbps (Dois Gigabits por segundo), IP’S PÚBLICOS REDE /28;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 36.593,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: GARDELINE GERENCIAMENTO E TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20.498,0000 e a quantidade de
12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
11:20:40 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GARDELINE GERENCIAMENTO E

TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ/CPF: 14.136.037/0001-56, Melhor lance: R$ 20.498,0000
Homologado 03/11/2021

12:33:51
ED WILSON

DIAS E
SILVA



16/11/2021 12:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=974215&tipo=t 2/2

Cancelamento
de

homologação

10/11/2021
11:11:15

ED WILSON
DIAS E
SILVA

Considerando ocilações de conexão de internet e no sistema, conforme protocolos e
chamados aberto no Ministério da Economia, se faz necessário correções na adjudicação do

pregão.

Homologado 16/11/2021
12:36:28

ED WILSON
DIAS E
SILVA

Item: 3
Descrição: Manutenção , instalação , montagem , ampliação - equipamen-tos de telecomunicações
Descrição Complementar: Serviços de telecomunicações para a implementação, operação e manutenção de um LINK DE
CONTINGÊNCIA de internet síncrono e dedicado com velocidade de 500Mbps (quinhentos megabits por segundo), IP’S PÚBLICOS REDE
/29.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.033,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONNECTA COMERCIO DE INFORMATICA E TELECOM LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.500,0000 , com valor
negociado a R$ 4.900,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
11:20:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONNECTA COMERCIO DE INFORMATICA E

TELECOM LTDA, CNPJ/CPF: 12.061.413/0001-65, Melhor lance: R$ 6.500,0000

Homologado 03/11/2021
12:34:15

ED
WILSON
DIAS E
SILVA

Cancelamento
de

homologação

10/11/2021
11:11:17

ED
WILSON
DIAS E
SILVA

Considerando ocilações de conexão de internet e no sistema, conforme protocolos e chamados
aberto no Ministério da Economia, se faz necessário correções na adjudicação do pregão.

Volta de fase 10/11/2021
12:25:35 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 12/11/2021
11:57:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONNECTA COMERCIO DE INFORMATICA E
TELECOM LTDA, CNPJ/CPF: 12.061.413/0001-65, Melhor lance: R$ 6.500,0000, Valor

Negociado: R$ 4.900,0000

Homologado 16/11/2021
12:36:44

ED
WILSON
DIAS E
SILVA

Fim do documento


		2021-11-16T12:43:15-0300
	ED WILSON DIAS E SILVA:58745262268




